
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  295 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

RIMBORSO ALLA SIG.RA G.R. DELLA TARIFFA PAGATA PER 
CELEBRAZIONE DI MATRIMONIO IN VILLA COMUNALE - 
MATRIMONIO CELEBRATO IN UFFICIO DEL SINDACO 
CAUSA COVID 19

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/06/2020

 300

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI19/06/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 295 DEL 19/06/2020 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO ALLA SIG.RA G.R. DELLA TARIFFA PAGATA PER CELEBRAZIONE DI 

MATRIMONIO IN VILLA COMUNALE - MATRIMONIO CELEBRATO IN UFFICIO 

DEL SINDACO CAUSA COVID 19 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Vista la richiesta presentata in data 06.12.2019 Prot. 27772 dalla Sig.ra R.G., di utilizzo 

della sala della “VILLA COMUNALE”, per la celebrazione di un matrimonio civile, fissato per il 

giorno 30.05.2020; 

 

Vista la reversale  di pagamento  n. 5619 del 06.12.2019 relativa al versamento effettuato 

dalla persona suddetta presso la Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate, 

tesoreria comunale, per un importo di € 50.00, corrispondente alla tariffa per l’utilizzo della sala 

della Villa Comunale; 

 

Visto che la capienza della Sala della VILLA COMUNALE risulta normalmente di 50 

persone; 

 

Considerato che in seguito alla sopravvenuta emergenza COVID19, sono vietate le 

cerimonie ove non sia possibile garantire il distanziamento minimo di un metro tra i partecipanti, 

nonchè vietati gli assembramenti di persone; 

 

Visto che il 30.05.2020 il matrimonio è stato celebrato nell’Ufficio del Sindaco, gratuito, 

con la presenza di pochi stretti familiari, garantendo il distanziamento sociale; 

 

Ritenuto di dover provvedere al rimborso di quanto pagato per la villa comunale, di fatto 

non utilizzata; 

 

           Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13/12/2019 con il quale viene differito al 

31 marzo 2020 il termine per  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione 2020/2022 da parte degli 

enti locali e successivi differimenti al 31.07.2020; 

        Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 07.01.2020 con la quale si è 

provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria anno 2020;  

 Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 183; 

 

 Visto il Decreto Sindacale n. 9 in data 21/05/2019, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 295 DEL 19/06/2020 

 

 

 di impegnare la spesa di € 50,00 per il rimborso della tariffa pagata per la celebrazione di 

matrimonio in Villa Comunale, di fatto non utilizzata come da motivazioni in premessa, da 

imputare al capitolo 1880/371 – U1.10.99.99.999 Titolo 1 Miss. 1 Programma 11, del 

predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la disponibilità; 

 

 Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario, attestante 

la copertura finanziaria. 

 

                                                          

 

                                         LA RESPONSABILE 

                            AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

                    Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-06-19T08:15:41+0200
	ARNOLDI ROSSANA




